



# VEJLAUGET "GÅGADERNE" ROSKILDE

## Bestyrelsen:

Bestyrelse	Henrik Settrup Telefon 46 35 10 98	Mr. Monopol -	Skomagergade 24 096@mr.dk
Bestyrelse	Michael Gundersen Telefon 22 30 60 76	Tidl. TTU -	Skomagergade 31 <a href="mailto:ttu@webspeed.dk">ttu@webspeed.dk</a>
Bestyrelse	Henrik Enig Telefon 46 35 06 99	Andersen & Enig -	Karen Olsdatters Stræde 7 <a href="mailto:henrik@enig.dk">henrik@enig.dk</a>
Bestyrelse	Lars Jørgensen Telefon 46 36 40 10	Pandang -	Skomagergade 15 p@ndang.dk
Bestyrelse	Jeanette Dalsgaard Telefon 46 36 01 00	Raadhuskælderens -	Fondens Bro 3 <a href="mailto:mail@raadhuskaelderens.dk">mail@raadhuskaelderens.dk</a>

Referat fra Vejlaugets generalforsamling tirsdag den 14. marts 2023 kl. 18:15 på Roskilde Kommune.

Formand Henrik Settrup bød velkommen.

Generalforsamlingens dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Vejlaugets formand aflægger beretning for det forløbne drifts år.
3. Regnskabet for kommunale indtægter med angivelse af evt. restancer fremlægges, herunder oplysning om Vejlaugets administrationsudgifter for det forløbne drift år.
4. Forslag fremsat af medlemmer
5. Valg af 5 medlemmer til Vejlaugets bestyrelse.
6. Valg af 2 suppleanter til Vejlaugets bestyrelse.
7. Eventuelt.

**Ad1:** Michael Gundersen blev valgt.

**Ad2:** Henrik Settrup beretning:

### **Beretning for året 2022/23**

Dette er min 6. beretning som formand i vejlaug med Skomagergade/Algade og sidegaderne men det er den 30.beretning i Vejlaugets/gågadeforeningens historie. Siden 1992!

Velkommen til det "store" fremmøde i år.

De sidste to år har vi været plaget af Covid-19, hvilket har resulteret i aflysning af generalforsamlingen, men – jeg tror at vi alle også havde travlt med at passe på vores forretninger. Bestyrelsen har i stedet afholdt møder med Roskilde Kommunes Christina, Thomas og Ivan Hyllested.

Bestyrelsen har ikke holdt mange møder. Men vi har været i sædvanlig dialog.

### **Gennemgang af gågaderne.**

Vi havde gennemgang af gågaderne sammen med kommunen og matrielgården.

Det var den 11. september og resulterede også denne gang i en liste over forskelle ting som trænger til en tur på malerværkstedet bænke som trænger til behandling, cykelstativer, skilte eller standere som er blevet påkørt, lunger efter opgravninger og fuger i belægningen som trænger til grus m.v. .Stort set alle ting er lavet nu.

Dog mangler der grus i fuger, og forstår at der forsat bliver arbejdet på at udskifte lysdelen i de grønne lamper. Og husk på at alle har muligheden for at byde ind med evt. fejl og mangler - skriv til "GIV ET PRAJ" !

### **Karen Olsdatters Stæde, Skomagergade og Algade.**

Vi har flere gange i år oplevet at store lastbiler har forsøgt sig med at køre igennem den smalle gade.

Dette har kostet mange gadeskilte og Cykler samt markiser. Et voksende problem er også de biler som bliver parkeret i længere perioder i Algade og Skomagergade, samt at der kører cykler og knallerter til stor gene for de gående. I Skomagergade gælder det også de cykelister som kører udenfor det tilladte tidspunkter.

Vi er i dialog med kommunen som er i dialog med politiet om at finde en løsning.

Vi oplever også at det kan være et problem for varetransporterende at nå at udbringe varer i den tilladte periode.

### **Rummelighed.**

Som bekendt råder Gågadelauget ikke mere over penge til forskønnelse af gågaderne, så det er nok det sidste projekt som Gågadelauget er med til at gennemfører. Det er 5 bronzefigurer, en sød andemor med 4 unger bag sig - den sidste er en svaneunge. De kommer til at stå på højre side ved Børnehuset Algade 31. Billeder !

Vi håber at der er en lille rest tilbage så Lise Nørgård kan få en Fransk Bulldog ved sin side i Algade.

**Snæversti:**

Vetrineskabene bliver de brugt fornuftigt – nye ideer og tiltag skal gennemføres, så vi ikke forsat har reklame for Tour De France. Vi skal prøve at finde en løsning så udstillingen indeholder helt aktuelle ting – og finde en løsning på hvordan man kan have skabene lukket når det ikke bliver benyttet, så tingene i Snæversti også bliver optimeret.

Det er også noget vi har en dialog omkring med Roskilde Kommune omkring, og vores fælles målsætning er jo at vi forsat har en pæn og ren og tillokkende bymidte – med plads til alle.

Roskilde Kommune arbejder forsat på at ”**Regulativet for gader og torve i Roskilde midtby**” (det vil sige at de regler som gælder for udstillingsarealet man lejer af Roskilde Kommune) bliver opdateret og vi forventer det endelige oplæg i løbet af 2023.

Herfra tak for samarbejdet med Ivan Hyllested igennem mange og som er stoppet som chef for (trafik veje og park) i februar og tak til Christina Buch for samarbejdet i løbet af året.

Vi glæder os til samarbejdet med afdelingens ny chef Morten Marcher.

Også tak for vores samarbejde i bestyrelsen.

Herefter blev beretningen godkendt.

**Ad3:** Der var opkrævet ca. 650.000,- af ca. 250 medlemmer. Da byrådet har vedtaget at de 350.000,- om plejer at gå til forskønnelse skal gå til julebelysning som et tilskud hertil er der ingen fremtidig opsparing. Når udgiften til Rumligheds projektet er opgjort, vil retsbeløbet fra tidligere års opsparing næsten være brugt men vi får selvfølgelig rådighed over evt restbeløb. Restancer fra medlemmer var ikke opgjort ved dette møde pga. sygdom i forvaltningen.

**Ad4:** Ingen.

**Ad5:** Genvalg af Henrik Settrup, Michael Gundersen, Jeanette Dalsgaard, Henrik Enig og Lars Jørgensen

**Ad6:** Genvalg af Annette Wilsom (Garnhøkeren), Nyvalg af Lene Holgersen (butik ViVi).

**Ad7:** Der var ønske at vejlaugets skulle være mere synlig og oplysnede og at der ved fremtidige informationer/indkaldelser fra Roskilde Kommune står Vejlaugets hjemmeside adr. Vores hjemmeside skulle også indeholde referater.

Login skulle ændres til Adminlogin da medlemmer tror de kan logge ind og se mere.

Gerne også kontakt info. Bestyrelsen overvejer en løsning. Der var nogle i forsamlingen der ikke mente de tidligere havde fået indkaldelse når den bliver udsendt i e-boks til butikernes hovedkontor og derfor var det ikke altid butikschefen får den.

Bestyrelsen svarede at det er kommunen der udsender og at bestyrelsen ikke har medlemsdata pga. person data loven.

- Der blev spurgt på aktiviteter.

Bestyrelsen svarede at aktiviteter hører under Roskilde Handel og opfordrede kraftigt til at man også var medlem der.

Vejlaugets bestyrelses opgave er fremover udelukkende i samarbejde med Kommunens afdeling for Veje og Grønne områder, at tilse et højt vedligeholdelsesniveau i gaden samt at medvirke til at bestemmelserne i regulativet overholdes.

Formand og dirigent sluttede af med at takke for god ro og orden.

Med venlig hilsen

Michael Gundersen

Henrik Settrup

Henrik Enig

Dirigent

Formand

Sekretær